eminenter continentur in illius omnipotentia, neque potest velle aliquid nisi quia est omnipotens ad illud facendum; quare secundum rationem est prior Dei omnipotentia, quam intellectus, aut voluntas illius.

Respondeo 2. potentiam exequentem in deo esse ipsammet essentiā diuinam: quia sicut illa eminenter continet omnia possibilia, ita est omnipotens ad producendum quicquid voluerit; si accedat scientia ut dirigenſ, & voluntas ut eligens & applicans.

Tertiō dubitatur qualis sit potentia dei, & ad quæ se extendat. Respondeo 1. ex S. noct. 1. p. q. 25 art. 2. potentiam dei esse infinitam, ut patet, tum ex illo Lucæ 1. Quia non erit impossibile apud deum, omne verbum; tum quia nullus possibilis est effectus adeò perfectus, qui per illam produci non possit. Hinc autē patet in deo veram esse omnipotentiam, quæ in eo consistit, ut possit deus facere quicquid absolute fieri potest, seu quicquid nō implicat contradictionem, ut colligitur ex art. 3.

Respondeo 2, ex art. 4. deum potuisse multa facere quæ nō fecit, & ex art. 5. potuisse etiam producere species nobiliores iis, quas de facto produxit, item-

que res productas potuisse meliores facere quoad accidentia , non essentialiter, eo quod essentiæ rerum sunt immutabiles ; non tamen posse deum aliquid facere melius vniōne hypostatica, beatitudine sanctorum , & maternitate Virginis deipararæ , vt habes articulo 6. in responsione ad 4. quia nempe illa sumunt dignitatem quandam infinitam, ex speciali ordine quem ad deum habent.

C O N C L V S I O II. Nulla potest dari causa propria diuinæ volitionis siue efficiens , siue finalis ; potest tamen dari impropria seu virtualis , immo una res creata potest ipsi esse aliquo modo proxima ratio volendi aliam.) Prima pars est S. Thomæ q. 19. art. 5. vbi ex eo probat nullam esse causam diuinæ voluntatis , quia idem nequit esse causa sui ipsius; at Deus unico actu vult finem & media, quare velle finem non est ei causa volendi media.

Accedit quod volitio diuina non distinguitur à parte rei à natura diuina, cuius nulla assignari potest causa efficiens aut finalis propriæ dicta cum Deus sit ens à se; & à quocunque alio independens.

Secunda pars suadetur , quia sicut

vnum attributum est causa virtualis alterius, puritas immutabilitatis, hæc æternitatis; ita non repugnat concipere in deo voluntatem, veluti radicem volitionis actualis, & causam virtualem illius: & similiter quia Deus vult omnes creatureas propter seipsum, dici potest volitionem sui, iuxta nostrum conceptum, esse finem volitionis creaturem.